СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 23.03.2017г.                                                                                                     № 322
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 8 декабря 2016 года № 282

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов, на основании Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Устава муниципального образования Тихорецкий район Совет

муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 8 декабря 2016 года № 282 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с

изменениями от 26 января 2017 года № 297) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального района)

на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 814 897,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 829 792,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2018 года в сумме 157 000,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального района в сумме 14 894,5 тыс.

рублей.».

1.2. Подпункты 1-3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов на 2018 год в сумме 1 733 351,4 тыс. рублей и

на 2019 год в сумме 1  738 995,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2018 год в сумме 1 733 351,4 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 827,4 тыс. рублей, и на

2

2019 год в сумме 1 738 995,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 32 004,3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2019 года в сумме 157 000,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел

муниципального долга муниципального образования Тихорецкий район на

1 января 2020 года в сумме 157 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Тихорецкий

район в сумме 0,0 тыс. рублей;».

1.3. В подпункте 1 пункта 13 цифры «74 851,1» заменить цифрами

«74 814,1».

1.4. Приложение № 1:

после строки

«819 1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов»

дополнить строками следующего содержания:

«821  Департамент имущественных

отношений Краснодарского края

  821 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы),

установленные законами субъектов

Российской Федерации за

несоблюдение муниципальных

правовых актов, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов»;

1.5. В приложении № 2:

а) строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 603922,6»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 635782,0»;

б) строку

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

9100,0»

изложить в следующей редакции:

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

9500,0»;

3

в) строку

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

17600,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

15600,0»;

г) строку

«1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

71700,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

69700,0»;

д) строку

«1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

642,9»

изложить в следующей редакции:

«1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

502,3»;

е) строку

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

6350,0»

изложить в следующей редакции:

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

5350,0»;

ж) строку

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

2400,0»

изложить в следующей редакции:

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

39000,0»;

4

з) строки

«2 00 00000 000000 000 Безвозмездные поступления 1176694,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1176694,5»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 000000 000 Безвозмездные поступления 1179115,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1179119,3»;

 и) строку

«2 02 30000 00 000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

1089127,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

1091293,6»;

к) строку

«2 02 40000 00 000 151 Иные межбюджетные трансферты 5309,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 40000 00 000 151 Иные межбюджетные трансферты 5567,3».

л) дополнить строкой следующего содержания:

«2 19 00000 00 000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов.

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-3,8»;

м) строку

«Всего доходов:  1780617,1»

изложить в следующей редакции:

«Всего доходов:  1 814 897,5».

1.6. В приложении № 3:

а) строки

«2 00 00000000000 000 Безвозмездные поступления 1139340,8 1134813,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

1139340,8

1134813,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000000000 000 Безвозмездные поступления 1132353,6 1128936,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

1132353,6

1128936,9»;

5

Российской Федерации

б) строки

«2 02 30000000000 151 Субвенции бюджетам

субъектов Российской

Федерации и

муниципальных

образований 1092706,9

1090288,5

Всего доходов:  1740338,6 1744871,2»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000000000 151 Субвенции бюджетам

субъектов Российской

Федерации и

муниципальных

образований 1085719,7

1084412,4

Всего доходов:  1733351,4 1738995,1».

1.7. В приложении № 6:

а) строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1171385,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1171385,5»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления         1173552,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1173552,0»;

б) строки

«2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 1089127,1

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

972498,9»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 1091293,6

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации 957488,5»;

6

в) строку

«2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

предоставление жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из

их числа по договорам найма

специализированных жилых

помещений

14958,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

предоставление жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из

их числа по договорам найма

специализированных жилых

помещений

32135,6».

             1.8. В приложении № 7:

а) строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1139340,8 1134813,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы

Российской Федерации

1139340,8

1134813,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

  1132353,6

1128936,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1132353,6

1128936,9»;

б) строки

«2 02 30000 05 0000 151 Субвенции бюджетам

субъектов Российской

федерации и

муниципальных

образований 1092706,9

1090288,5

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

7

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

973468,0

972200,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 05 0000 151 Субвенции бюджетам

субъектов Российской

федерации и

муниципальных

образований

1085719,7

       1084412,4

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

949304,0

943310,8»;

в) строку

«2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов

на предоставление жилых

помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без

попечения родителей,

лицам из их числа по

договорам найма

специализированных

жилых помещений

14958,7

       13808,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам

муниципальных районов

на предоставление жилых

помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без

попечения родителей,

лицам из их числа по

договорам найма

специализированных

жилых помещений

32135,5

       36821,4».

1.9. В приложении № 12:

а) строку

«ВСЕГО:              1740338,6                1744871,2»

изложить в следующей редакции:

«ВСЕГО:                 1733351,4                1738995,1»;

б) строки

«Муниципальная программа

муниципального образования

8

Тихорецкий район «Дети

Тихорецкого района»

0300000000

146229,2

144623,4

Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального образования

Тихорецкий район «Дети

Тихорецкого района»

0310000000

146229,2

144623,4

Создание

специализированного

жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а

также лиц из их числа

0310100000

40120,9

37819,6

 Предоставление жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам

из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений 0310150820

14958,7

13808,0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 0310150820 200

14,5

13,3

Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности 0310150820 400

14944,2

13794,7»

изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Дети

Тихорецкого района»

0300000000

139242,0

138747,3

Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального образования

Тихорецкий район «Дети

Тихорецкого района»

0310000000

139242,0

138747,3

Создание

специализированного

жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а

также лиц из их числа

0310100000

33133,7

31943,5

Предоставление жилых

9

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам

из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений

0310150820

8331,4

8331,4

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 0310150820 200

14,5

13,3

Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности 0310150820 400

8316,9

8318,1»;

 б) строку

«Осуществление отдельных

государственных

полномочий по

предоставлению жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам

из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений

03101R0820

24164,0

23013,4»

изложить в следующей редакции:

«Осуществление отдельных

государственных

полномочий по

предоставлению жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам

из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений

03101R0820

23804,1

22613,9»;

 в) строку

«Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности 0310150820 400

14944,2

   13794,7»

изложить в следующей редакции:

«Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной) 0310150820 400

10

собственности 8316,9      8318,1»;

     г) строку

«Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности 03101R0820 400

24140,7

22991,2»

изложить в следующей редакции:

«Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности 03101R0820 400

23780,8

22591,7».

1.10. В приложении № 15:

а) строки

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего  30 778,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

-»;

изложить в следующей редакции

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего

 14 894,5

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций

в валюте Российской Федерации

-16 000,0»;

б) строки
«000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов,

предоставленных кредитными
организациями в валюте
Российской Федерации -30 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

-30 000,0»

изложить в следующей редакции

«000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов,
предоставленных кредитными
организациями в валюте
Российской Федерации -46 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

-46 000,0»;

в) строки

11

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов  21 778,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов  -1 819 617,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов  -1 819 617,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов  -1 819 617,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов  -1 819 617,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов  1 841 395,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов  1 841 395,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов  1 841 395,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

 1 841 395,1»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов  21 894,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов  -1 853 901,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов   -1 853 901,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов   -1 853 901,3

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов   -1 853 901,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов  1 875 795,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1 875 795,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов  1 875 795,8

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

1 875 795,8».

1.11. Приложения № 9-11,13,14,16,21 изложить в новой редакции

согласно приложениям № 1-7 к настоящему решению.

12

2. Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить опубликование

настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на

официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в

информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                          Д.Н.Лоцманов